
Совет Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

26.11.2024г. № 150

О внесении изменений в Программу 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории 
Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденную 
решением Совета Верхненалимского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 13.09.2018 № 107

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 декабря 2015 года №1440 «Об утверждении требований к 
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры 
поселений, муниципальных округов, городских округов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2024 года № 643 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхненалимское 
сельское поселение» Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Верхненалимского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан

решил:

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную 
решением Совета Верхненалимского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.09.2018 № 107 
следующие изменения:

1.1. В содержание Программы слова «Характеристика условий 
пешеходного и велосипедного передвижения» заменить словами 
«Характеристика условий движения велосипедистов, пешеходов и лиц, 
использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности»;



1.2. В пункте 1.7:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«1.7. Характеристика условий движения велосипедистов, пешеходов и 

лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной 
мобильности»;

б) в абзаце пятом второе предложение изложить в следующей 
редакции: «Движение велосипедистов и лиц, использующих для 
передвижения средства индивидуальной мобильности осуществляется в 
соответствии с требованиями ПДД по дорогам общего пользования.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» ( ), на 
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов 
поселения и на официальном сайте Заинского муниципального района в 
разделе «Сельские поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Л.И.Сибгатуллин

PRAVO.TATARSTAN.RU

